Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6295 - Terça-feira, 14 de julho de 2020
Divulgação: Terça-feira, 14 de julho de 2020     Publicação: Quarta-feira, 15 de julho de 2020

ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna pública a alteração da data de abertura da sessão pública da licitação abaixo, a qual será regida em
consonância com a Lei Federal nº 10.520/2002, pela Lei Federal 13.979/2020, com a redação da Medida Provisória
926/2020, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 442/2020 – PROCESSO 20.0.000058570-0, registro de preços de oxímetro de pulso com
sensor de dedo para o enfrentamento da emergência sanitária do novo coronavírus, para a Administração Pública
Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 21 de julho de 2020.
As demais disposições permanecem inalteradas.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

EDITAL EMERGENCIAL DE AUXILIO À CULTURA - PJ
CONCURSO 003/2020

PROCESSO 20.0.000052636-4
REGULAMENTO

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6295 Extra - Terça-feira, 14 de julho de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br

A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA / PMPA, de acordo a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores, no que couber, torna público que receberá, no período de 16 de julho de 2020 a 26 de julho de
2020, inscrições para participação do EDITAL EMERGENCIAL DE AUXILIO À CULTURA – PJ.
O Regulamento para participação neste concurso poderá ser obtido no site www.prefeitura.poa.br/smc.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 21, § 2º, I, a; Artigo 22, IV, § 4º e Artigo 52, da Lei nº 8.666/93.

CRONOGRAMA
INSCRIÇÕES: das 10h do dia 16 de julho de 2020 às 23h59min do dia 26 de julho de 2020, de forma virtual,
em formulário digital informado no regulamento.
DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 30 de julho de 2020 no Diário Oficial de Porto Alegre
e no site www.portoalegre.rs.gov.br/smc.
PRAZO PARA RECURSOS: De 31 de julho a 04 de agosto de 2020.
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS RECURSOS: 05 de agosto de 2020 no Diário Oficial de Porto
Alegre e no site www.portoalegre.rs.gov.br/smc.
PERÍODO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS: de 06 a 12 de agosto de 2020.
DIVULGAÇÃO DOS PREMIADOS E SUPLENTES: 13 de agosto de 2020 no Diário Oficial de Porto Alegre e
no site www.portoalegre.rs.gov.br/smc.

INFORMAÇÕES através do e-mail smcfumproarte@gmail.com.

Porto Alegre, 14 de julho de 2020.

LUCIANO ALABARSE, Secretário Municipal de Cultura.

EDITAL EMERGENCIAL DE AUXILIO À CULTURA - PF
CONCURSO 001/2020

PROCESSO - 20.0.000050075-6
REGULAMENTO

A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA / PMPA, de acordo a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores, no que couber, torna público que receberá, no período de 16 de julho de 2020 a 26 de julho de
2020, inscrições para partcpação do EDITAL EMERGENCIAL DE AUXILIO À CULTURA – PF.
O Regulamento para participação neste concurso poderá ser obtido no site www.prefeitura.poa.br/smc.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 21, § 2º, I, a; Artigo 22, IV, § 4º e Artigo 52, da Lei nº 8.666/93

CRONOGRAMA
INSCRIÇÕES: das 10h do dia 16 de julho de 2020 às 23h59 do dia 26 de julho de 2020, de forma virtual, em
formulário digital informado no regulamento.
DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 30 de julho de 2020 no Diário Oficial de Porto Alegre
e no site www.portoalegre.rs.gov.br/smc.
PRAZO PARA RECURSOS: De 31 de julho à 04 de agosto de 2020.
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS RECURSOS: 05 de agosto de 2020 no Diário Oficial de Porto
Alegre e no site www.portoalegre.rs.gov.br/smc.
PERÍODO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS: de 06 à 12 de agosto de 2020.
DIVULGAÇÃO DOS PREMIADOS E SUPLENTES: 13 de agosto de 2020 no Diário Oficial de Porto Alegre e
no site www.portoalegre.rs.gov.br/smc.

INFORMAÇÕES através do e-mail smcfumproarte@gmail.com

Porto Alegre, 14 de julho de 2020.

LUCIANO ALABARSE, Secretário Municipal de Cultura.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6295 Extra - Terça-feira, 14 de julho de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br

		2020-07-14T18:09:08-0300
	ANA PAULA WITT MOSENA:90901398004